Carica. a copia dī. h̄ carica. ce. i. fructus palme.
et ficus ſicce. ul̄ pocius maſſa illaſiū. vnde a copi
ositate ſunt nominate. q̄ multe ſunt in una maſſa.
ul̄ dī a caris quod est gracia. q̄ tales fructus
graciosi ſunt. Et coī penultimam. Ouidius. Quid
w̄l palma ſibi w̄lgosa carica dixi.

Caricia. cie. in caricas est.

Carentiſios uide in iiiij pte in e de tropis.
Caries. a careo. es. dī. h̄ caries cariei. i. putredo.
q̄ caret ſoliditate. Sed caries est p̄p̄ lignorum
Putredo uero aliaꝝ reū. et dicit̄ ſic quia eueniaſ
lignis ſoliditate et iutre caretibus. et h̄ caria n̄e
Carina. a caro caris hec carina d̄ eodem ſensu
canne. media p̄s nauis. quia currens diuidit cuꝝ
renis aquas. ul̄ pocius dicit̄ ſa curvo. n̄s. carina
q̄i curvina. et ē carina p̄p̄ media p̄s nauis. ſcilez
uenter. ſi ponit̄ quādo p̄ ipſa nauis. q̄ autē dī
canna q̄i carens n̄ma etymologia ē nō compo

nis ostensio. Et propter pml. Vnde quidam. Dic larg
esse ratem ventrem dic esse carinam.
Charinator. ronis. i. conciator et maledicus. Et
charino. as. ubum neutru. i. az. a canino. nas
guere. ut conciatori ut illudere. et dicitur a careo caries
charinus. ni. quidam uir in terencio inductus. qui
carens nov. i. mente et sensu. a careo et nov. Vel
sit hec ethymologia. Et denuetur a careo es.
Chario. rias. i. putrescere. et est lignorum. et deriuat
chario. ns. i. dividere ubum actuum a caria. ne
chariosus. a caria ut caries de cariosus. sa. sum.
i. uetus. putridus. Et comparatur.
charis grecu. et interpretatur gratia. Et accentu
atur in fine. et potest scribi per. R.
Charisia. sie. i. lena uetus et litigiosa. Et dicitur a
careo. res. Vnde et fallaces ancille caris dicuntur
Charisma. atis. ge. neu. i. gra. Log. ueritate caritatis
ut donum gracie. et dicitur a caris quod est gratia. et
cor pml genitivi. Vnde quidam. Vultus crux lucia ci
nis et carismata dia. op det uota pia quanta sequens
Charistum. stei. ge. neu. genius malumoris feria
vindicta. a caris quod est gratia sic datur. op sit gtu
sculptoribus. eius enim vindictas reficit oculos.
Charista. tie. in caritas uide
Charisto. a caritate dicitur. as. i. fulgere. uel ca
ritate. i. gr. as referre. ut lerari. et sicut huius dicitur a caria
Charitas. a caris quod est gratia dicitur huius caritas id est
dilico. ut regis empco difficilis quod magis propter dicitur
huius caritudo. datus. et huius caristia quod eccl. dicitur festus
graciosus dies. et eccl. suauitas et dulcedo et gracia
et huius caritatis in eodem sensu. Pap. eccl. dicit. Caristi
a dies festus inter cognatos. Dicitur autem caritas
qui cara uirtus. qui nos uinit caro. Vnde dicit apostolus
quod caritas est vinculum perfectonis. i. perfecte unionis
Signum autem caritatis. est gaudere cum gaudientibus. et flo
re cum floribus. Item excusatio et opimentum delicti
pxi qui ut dicit petrus. caritas operis in Iustitudine per
catorem. vñ qui frater diuulgat delictum proximi maxi
me ubi non potest esse correctum signum est nullum ut
pue caritatis. qñ autem libenter operis et excusat se
cum dñi signum est caritatis. Sed potest queri. An
mali siue peccatores sint diligendi ex caritate. Di
co quod in malis est duo considerare. scilicet naturam q
homines sunt. et maliciam qua mali sunt. Quia ei
go sunt ad imaginem dei creati et uite domine sunt
capaces. Ideo sicut naturam suam sunt ex caritate
diligendi. Malitia autem ipsorum est contra diuinam
uite. et ideo ipsa in eis odienda est. Vnde augustinus dicit.
Sic diligendi sunt homines ut eorum non diligantur
enones. Scindit autem quod in peccatoribus quod
diu sunt in hac uita adhuc racione nature manet
possibilitas ad gratiam. Non autem in dampnatis et
demonibus. et ideo non est simil ratio de peccatoribus
et dampnatis. Vnde patet quod dampnati non
sunt diligendi ex caritate. sicut peccatores in hac
uite ex caritate diligi debent. nec eccl. pro dampna
tis est orandum. Et quod dicitur diligere inimicos uos
benificite hi qui odernunt uos. et orate pro peccato
bus et calumpnantibus uos intelligitur donec
sunt in uita ista. in qua orationes nostre eis prodest
potest. Vnde dicit gregorius moralis xxxiiij. Orant sancti
pro inimicis suis eo tempore quo potest ad fructuosa
penitentiam eorum corda conuertere. atque ipsa conuersio
ne saluare. uide in dilico et in zelua et in scandalum
et in perfecto et in inimicis. Item ad quid uale
ant opera extra caritatem facta habens in opus. uide

eccl. in preceptum. Ites quod caritas est porta para
disi habebes in romptea. Ites uide in uita. Sicut
hic quod opera in caritate facta et si teneant actu ma
nent tamen optimum ad mentum in dei acceptacione
et sicut huius quod manent huius efficaciae optimum in ipsis
est induendi faciente ad uitam eternam. et sic dicuntur
viua remanere. Sed quod huc effectum in peccatore non
huius est per accidens propter peccatum. quod facit pecca
torem indispositum ad principiendum effectum procedenti
um meritorum. Non autem quod ab ipsis operibus aliquid
deuiait cum in suo fieri efficaciae probatam obtinuerit
hoc ipso quod ex caritate sunt elicita. quod eis sequens
peccatum auferre non potest. Et ideo remota huius
potest a peccatore per penitentiam opera illa procedencia
effectum suum in ipso iterum habere incipit. et sicut huius
viuificari datur. non ergo opera prius viua moriuntur
in se. si moriuntur per accidens quo ad istum et ideo re
to illo accidente. viuificantur dicuntur. Si autem post
peccator moriat in peccato mortali tunc bona procedencia
non permanet sibi ad meritum uite eternae. prosunt
tamen iustis praeteritibus in penitencia et ecclias
brevis. Vnde in apostolice 111. Tene quod huius ut nemo
accipiat coronam tuam. Quod duobus modis potest
intelligi. Si autem intelligatur de corona prius iusticia
et dicitur corona eius alius accipe. dum opera ipsius in ca
ritate facta que sibi et aliis procedunt huius quod spissis ca
ritatis facte communia merita sanctorum ipso peccan
te sibi praedestinatae definit ad meritum uite eternae. eorum
tamen fructus in illis manet qui in gratia praeve
runt. non autem ita que eadem modo gratia que est
in uno ipso peccante in altero fiat. Similiter eccl. exponit
si intelligatur de corona future glorie. quod sci
in patria existentes gaudent de omnibus meritis sanctorum
qui in mundo sunt. Vnde aliquo peccante cuius
nulla merita praeservantur gaudiu illorum meritorum in
eternum manebit in beatitudine. quod ipsis peccando ami
fit. et non ita quod gloria praestituta unius alteri detur.
Opera autem que sunt in mortali mortua sunt. et
iustitia adueniente penitentia illa bona non reuiniscitur. XV
Illa reuiniscunt que mortificata fuerunt. viuunt non
potest que mortua nata fuerunt. An penitentia pos
sit iterari habens in penitencia. Utque inuidens frat
et iustus dolens possit esse in caritate uide in inuidendo
et iustitudo. datus. in caritas exponitur.

Carmelus. qui habet uice cherundus dicitur. mons est in co
minio palestine atque fenicio non ille de quo nabal
carmelus. Ille enim mons est galilee in fratre pmissiois
Carmen. minis. dicitur a carmentis dea carminum. ut
dicitur carmen qui carens mente. quod illi qui illud caner
bant mente carere credebat. Vel dicitur a carpo pis
quod carptum pronunciat. et dicitur carmen quidquid pedibus
continet. Carmen eccl. scriptus de aliquo delici
bili cum metro. ut in boecio. Carmina qui quondam
studio florente pegi. Carmen eccl. dicitur qui libet can
tus cum metro. Vnde liber odior intitulat liber car
minum. i. cantuum. quia quelibet eius distincto canta
bilio est. Vnde carmineus. nea. neum.